
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 1 
2021 m. sausio 4–10 d. 
 

 
KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

 
Intelektinės technologijos transporte : vadovėlis / Nijolė Batarlienė, Aldona Jarašūnienė ; Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas. – Vilnius : Technika, 2021. – 408 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-251-2 
 
Intelektinės technologijos transporte [Elektroninis išteklius] : vadovėlis / Nijolė Batarlienė, Aldona Jarašūnienė ; 

Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Technika, 2021. – ISBN 978-609-476-250-5 
 
Lietuvos erdvinės informacijos portalas, 2020 / [medžiagos autoriai Giedrė Beconytė, Ugnė Andriulaitytė, Inga 

Andriuškevičiūtė … [et al.]. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 92, [2] p. : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-462-153-6 
 

 ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

Nevyriausybinės organizacijos: teorija ir praktika : vadovėlis / Eglė Butkevičienė, Milda Perminienė, Eglė 
Vaidelytė ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – 196 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-
1723-8 

 
Nevyriausybinės organizacijos: teorija ir praktika [Elektroninis išteklius] : vadovėlis / Eglė Butkevičienė, Milda 

Perminienė, Eglė Vaidelytė ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – ISBN 978-609-02-
1722-1 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Išlaisvinta siela : praktinis kelionės kitapus savęs vadovas / Michael A. Singer ; iš anglų kalbos vertė UAB „Hesi 

Group“. – Vilnius : Arhela, 2021. – 124 p.. – ISBN 978-609-96088-5-3 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Nabi, arba Gyvenimo teatras / Bo Haeng Sunim (Kęstutis Marčiulynas). – Vilnius : Alma littera, 2021. – 144 p.. – 
ISBN 978-609-01-4431-2 

 
 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Pokalbis su nepažįstamaisiais : ką turėtume žinoti apie žmones, kurių nepažįstame / Malcolm Gladwell ; iš anglų 

kalbos vertė Renata Sklizmantė. – Vilnius : Eugrimas, 2021. – 352 p.. – ISBN 978-609-437-417-3 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

2020 m. metinių mokesčių deklaracijų ir pranešimų parengimo vadovas. – Vilnius : Pačiolis, 2021. – 300 p.. – 
ISBN 978-9955-04-287-7 

 
 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Raudonoji mafija : kaip Rusijos nusikaltėliai įsiveržė į Ameriką / Robert I. Friedman ; [vertėjas Aidas Jurašius]. – 

Vilnius : Briedis, 2021. – 312 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-812-3 
 
Vilniaus bomberio išpažintis : naujausias 2021 m. leidimas / Dailius Dargis. – Vilnius : Šviesos takas, 2021. – 424 

p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8276-01-5 
 



 

2 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Cukrinis debesėlis : paveiksliuką matau – tekstą skaitau! / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – 
Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96199-4-1 

 
Duotas startas skaityti! : skaitymo kortelės : [mokymosi priemonė] / Virginija Ženkuvienė, Laura Buzienė. – 

Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 1 dėžutė (70 kortelių). – ISBN 978-9955-32-521-5 
 
Garsų išdaigos / Agnė Žiedelienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2020-    . 
D. 2. – 2021. – 1 dėžutė (35 kortelės). – ISBN 978-9955-32-523-9 
 
Garsų malūnas : [ugdomoji metodinė priemonė] / Jolanta Aleksienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 28 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96199-3-4 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Chemija : vadovėlis 9 klasei / Regina Jasiūnienė, Virgina Valentinavičienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 232, [1] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07098-4 

 
Jokios tylos miške : kaip bendrauja gyvūnai ir augalai / Madlen Ziege ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. 

– Vilnius : Alma littera, 2021. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4433-6 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Statinė reklama: teorija ir praktika [Elektroninis išteklius] : monografija / Lina Pilelienė, Viktorija Grigaliūnaitė, 
Arvydas Petras Bakanauskas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – ISBN 978-609-467-471-6 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Anastasija : tavo giminės energija / Vladimiras Megre ; iš rusų kalbos vertė Dalia Montvilienė. – Daučionys, 

Vilniaus r. : Giminės sodybų asociacija, 2021. – 363 p.. – (Skambantys Rusijos kedrai ; kn. 1). – ISBN 978-609-96207-1-8 
 
Anastasija [Elektroninis išteklius] : tavo giminės energija / Vladimiras Megre ; iš rusų kalbos vertė Dalia 

Montvilienė. – Daučionys, Vilniaus r. : Giminės sodybų asociacija, 2021. – (Skambantys Rusijos kedrai ; kn. 1). – ISBN 
978-609-96207-0-1 

 
Baik cirkus, Cvirka! : romanas / Gasparas Aleksa. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021. – 224 p.. – 

ISBN 978-609-480-216-4 
 
Biblioteka Paryžiuje : [romanas] / Janet Skeslien Charles ; iš anglų kalbos vertė Aušra Lapinskienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – 416 p.. – ISBN 978-609-01-4436-7 
 
Biblioteka Paryžiuje [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Janet Skeslien Charles ; iš anglų kalbos vertė Aušra 

Lapinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4435-0 
 
Eiliuokim, deklamuokim, tegul į tolius lekia… : [poezijos rinkinys] / [sudarytojas Šarūnas Sėjūnas]. – Marijampolė 

: Piko valanda, 2020. – 120 p.. – ISBN 978-609-422-182-8 
 
Enigma duplex : romanas / Sondra Rankelienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 416 p.. – ISBN 

978-609-484-257-3 
 
Frankenšteinas : gotikinio siaubo romanas / Mary Shelley ; vertė Irena Aleksaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2021]. – 336 p.. – ISBN 978-609-484-256-6 
 
Karalienės likimas : romanas / Allison Pataki ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – ISBN 978-609-01-4438-1 
 



 

3 
 

Karalienės likimas [Elektroninis išteklius] : romanas / Allison Pataki ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4437-4 

 
Laiko nusikaltimai : romanas / Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 240 p.. – ISBN 978-609-01-4440-4 
 
Laiko nusikaltimai [Elektroninis išteklius] : romanas / Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-

609-01-4439-8 
 
Likimo spalva – žalia : [prisiminimai] / Gediminas Budnikas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 383, [1] p. : 

iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-474-241-5 
 
Lovoje su Kovidu Devynioliktuoju, arba Nuo rytojaus keliuosi gyventi į „Maximą“ : humoreskos / Alvydas 

Vizgirda. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2021. – 110 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8268-12-6 
 
Manuscriptum discipulus, arba Studentiška 1990–1991 metų kronika : dienoraštinis romanas / Tadas Žvirinskis. 

– Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2021. – 196 p.. – ISBN 978-609-8286-05-2 
 
Mėnesiena ir tu : romanas / Irena Buivydaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 392 p.. – ISBN 978-609-01-4442-8 
 
Mėnesiena ir tu [Elektroninis išteklius] : romanas / Irena Buivydaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-

609-01-4441-1 
 
Noriu sugrįžti į Nidą : [poezijos antologija] / sudarytojas Julius Keleras. – Neringa : Neringos savivaldybės Viktoro 

Miliūno viešoji biblioteka, 2021. – 176 p.. – ISBN 978-609-96208-0-0 
 
Pažvelk į mane : romanas / Nicholas Sparks ; iš anglų kalbos vertė Skaistė Repčytė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2021. – 480 p.. – ISBN 978-609-487-133-7 
 
Pažvelk į mane [Elektroninis išteklius] : romanas / Nicholas Sparks ; iš anglų kalbos vertė Skaistė Repčytė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-134-4 
 
Pusiausvyra : eilėraščiai / Augenijus Zabitis. – Vilnius : Termorenovacija, 2021. – 75 p.. – ISBN 978-609-8279-90-

0 
 
Sonatinų blyksniai nakty / Nijolė Puzanauskienė. – Klaipėda : Žemaitijos spauda, 2021. – 128 p.. – ISBN 978-

9955-839-80-4 
 
Sugrįžimas : tas pats, kitaip : [eilėraščiai] / Marijona Lukoševičiūtė-Žicevičienė. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2021. 

– 166 p.. – ISBN 978-609-8174-63-2 
 
Šešėlių gaudytoja : romanas / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 320 p.. – ISBN 978-609-01-4444-2 
 
Šešėlių gaudytoja [Elektroninis išteklius] : romanas / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-

01-4443-5 
 
Šiogūnas : epinė istorija apie viduramžišką Japoniją / James Clavell ; iš anglų kalbos vertė Vlada Baubonienė, 

Elena Romanova. – 2-oji papild. ir patais. laida. – Vilnius : Aukso pieva, 2021-    . – ISBN 978-609-8105-55-1 
D. 1. – 2021. – 576 p.. – ISBN 978-609-8105-56-8 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Mano tėvai atšaukė mano gimtadienį / Jo Simmons ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4434-3 

 
Mažyliai naktyje : eiliuota knyga su judančiais elementais / Raimondas Jurgaitis ; iliustravo Emiri Hayashi. – 

Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0136-5 
 



 

4 
 

Mažyliai pievoje : eiliuota knyga su judančiais elementais / Raimondas Jurgaitis ; iliustravo Emiri Hayashi. – 
Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0135-8 

 
Myliu mamą, myliu tėtį : eiliuota knygelė vaikams su lavinančiomis užduotėlėmis / Laima Petronienė, Aušrinė 

Petronytė. – Vilnius : L. Petronienė, 2021. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-667-2 
 
Pastaiga nakti : gramatina varsmas ar kustigiem elementiem / Jana Skrivļa-Čevere ; iliustracija Emiri Hayashi. – 

Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0133-4 
 
Pastaiga plava : gramatina varsmas ar kustigiem elementiem / Jana Skrivļa-Čevere ; ilustracija Emiri Hayashi. – 

Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0134-1 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Augu su laiku : užduotys laiko žinioms įtvirtinti / Aistė Kvičiuvienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 
32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-522-2 

 
Biblijos pasakojimai vaikams / [vertėja Rasa Tuskenytė]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-26-814-7 
 
Nuotykių labirintai / Aistė Kvičiuvienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – ISBN 978-9955-32-524-6 
 

 ISTORIJA 
  

Konstantinopolis : paskutinė didžioji apgultis 1453 m. / Roger Crowley ; [vertėjas Romualdas Grigaliūnas]. – 
Vilnius : Briedis, 2021. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-813-0 

 
Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė XVIII amžiuje: miesto erdvė [Elektroninis išteklius] : [mokslinių straipsnių 

rinkinys] / Vytauto Didžiojo universitetas ; redkolegija: Zigmuntas Kiaupa – pirmininkas … [et al.]. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universitetas, 2021. – Str. liet., lenk.. – ISBN 978-609-467-472-3 

 
 NATOS 

  
Vaivos juosta [Natos] : [vaikiškų dainelių rinkinys] / Gintautas Abarius ; sudarė Daina Lazauskienė ; Vilniaus Balio 

Dvariono dešimtmetė muzikos mokykla. – Vilnius : BMK leidykla, 2021. – 32 p.. – ISMN 979-0-706154-47-3 
 

PERIODIKA 
 

Svarbiausių nacionalinių EST rezultatų serija [Elektroninis išteklius]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 
2021. – ISSN 2538-7715 

   

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

